地址:广州市番禺区汉溪大道东 290 号保利大都汇 A3 栋 2302 室 邮编:510095

电子邮箱:gptr_mbs@163.com 电话: 020-84829789

广 东 省 肿 瘤 康 复 学 会
粤肿康会〔2026〕 第 013 号文

关于组织申报 2026 年度“临床·康复·创
新”协同发展科技创新项目的通知

各有关单位、各位专家及科研人员：

为深入贯彻落实国家关于医学科技创新与健康中国建设的相关

部署，进一步推动临床医学与康复医学深度融合，促进科技创新成果

向临床实践和康复管理转化，全面提升医务人员科研能力与学术水平，

广东省肿瘤康复学会决定继续组织开展 **2026 年度“临床·康复·创

新 协同发展计划”科技创新项目申报工作**。

本计划立足临床实践需求，聚焦康复医学关键问题，鼓励多学科

协作与创新探索，着力构建“以临床为基础、以康复为导向、以创新

为驱动”的科研协同发展机制，持续培育具有临床应用价值和推广前

景的科技创新成果。现将有关事项通知如下：

一、项目研究方向

本计划重点支持围绕以下方向开展的创新性研究：

1. 重大疾病的预防、诊断、治疗及康复新策略；

2. 肿瘤及慢性疾病全程管理与康复模式创新；

3. 临床诊疗路径优化与循证医学研究；

4. 康复医学新技术、新方法、新模式探索；

5. 护理技术、护理管理及康复护理创新；

6. 临床真实世界研究与转化医学研究；

二、申报条件

1. 项目负责人所在单位原则上应为广东省肿瘤康复学会主委单

地址:广州市番禺区汉溪大道东 290 号保利大都汇 A3 栋 2302 室 邮编:510095

电子邮箱:gptr_mbs@163.com 电话: 020-84829789

位推荐或广东省肿瘤康复学会科研基金管理委员会理事成员；

2. 项目负责人应具有主治医师 / 主管护师及以上职称，具备独

立开展科研工作的能力；

3. 项目研究周期为立项后 1—18 个月内完成；

4. 项目研究须在中国境内开展；

5. 同一项目负责人同期原则上限申报一项学会科研或创新项目。

三、申报材料及流程

1. 《临床·康复·创新协同发展计划——科技创新项目立项申

请书》（模板见附件）；

2. 项目负责人个人简历（含主要科研与学术成果）；

3. 项目负责人身份证、职称证书、执业资格证书等相关证明材

料复印件或扫描件。

四、提交方式及时间

投稿邮箱：gptr_mbs@163.com

邮件标题格式：

> 2026 协同发展计划项目申报—项目名称—负责人姓名（单位）

申报时间：2026 年 1 月 15 日 — 2026 年 12 月 15 日

五、评审与立项

1. 学会项目办公室对申报材料进行形式审查；

2. 评审结果将在广东省肿瘤康复学会相关平台公示，优秀项目

同步到维普数据库平台

特此通知。

广东省肿瘤康复学会

2026 年 01 月 13 日